
 

 
   COMUNE DI MONTALCINO 

 

ORIGINALE

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Seduta del   16/09/2008 ore 16.00 

presso il palazzo storico di Piazza del Popolo 
Sessione Ordinaria di prima convocazione – seduta Pubblica 

 
Presiede BUFFI MAURIZIO  Sindaco – Assiste il dott. LUCIO LUZZETTI Segretario Generale 

 

Consiglieri presenti alla deliberazione: n° 16      Consiglieri assenti alla deliberazione: n° 1        come segue: 
 

   PRESENTI ASSENTI 
1 BUFFI MAURIZIO Sindaco X  
2 BERNAZZI GIULIANO Consigliere X  
3 BOVINI TOMMASO Consigliere X  
4 DAVITTI DANIELE Consigliere  X 
5 FURI PAOLA Consigliere X  
6 GALLUZZI STEFANIA Consigliere X  
7 GRASSI DAVIDE Consigliere X  
8 LANDI DUILIO Consigliere X  
9 MAURA LUCA Consigliere X  
10 MENCHINI ROSSELLA Consigliere X  
11 MINUCCI GIANNI Consigliere X  
12 PACCAGNINI MARCO Consigliere X  
13 SALADINI MARCELLO Consigliere X  
14 SALADINI MARZIO Consigliere X  
15 VEGNI MARIO Consigliere X  
16 VERSI FRANCESCO Consigliere X  
17 VOLTOLINI FEDERICA Consigliere X  
 
Sono presenti gli assessori non consiglieri: 
    PANTOSTI ALESSIO, TURCHI ROBERTO  
 
 
Scrutatori: FURI PAOLA  GALLUZZI STEFANIA  VOLTOLINI FEDERICA   
 
 
 

Atto n° 47 Seduta del  16/09/2008  
 
OGGETTO: Integrazione deliberazione C.C. n.8 del 27.01.2005 
 

 
Sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Interessato in ordine alla sola regolarità 

tecnica ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  
contabile ha espresso parere FAVOREVOLE 

 
 

ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Decreto legislativo 267/2000 



Si dà atto che si assenta il Segretario Comunale in quanto interessato. Assume le funzioni il Consigliere Anziano 
Saladini Marcello. 
Il Sindaco Presidente indica che l’odierno provvedimento si ritiene necessario a seguito dell’avvicendamento dell’Area 
Assetto del Territorio che ha visto sostituire il Geom. Faneschi Alessandro con l’Architetto De Andreis. I compensi per 
gli altri membri dell’Ufficio Piano sono gli stessi dell’atto che si va ad integrare con alcuna modifica. 
Dopodichè: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 8 del 27.01.2005 con la quale si procedeva alla costituzione 
dell’Ufficio Piano Strutturale ex art. 12 vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che con il provvedimento in parola si costituiva l’Ufficio Piano Strutturale per un’attività presunta di durata di 
mesi diciotto per la redazione dello strumento di pianificazione e di ulteriori mesi diciotto per l’approvazione definitiva 
dello strumento urbanistico; 
 
Dato atto che a seguito di diverse vicende quali ad es. il decesso del compianto Sindaco Ferretti, la conseguente 
gestione dell’ente mediante Pro Sindaco, la complessità dei procedimenti nonché la vastità del territorio comunale, i 
termini di cui sopra sono spirati inutilmente; 
 
Dato atto che ad oggi le attività dell’Ufficio Piano sono concentrate nella definizione del quadro conoscitivo quasi 
completato per cui è presumibile che nel corso del 2008 si procederà all’adozione prima e all’approvazione poi dello 
strumento urbanistico per poi definire nell’anno 2010 – 2011 il Regolamento urbanistico; 
 
Dato atto che nel contempo si è modificata la struttura dell’Ente con l’individuazione di due aree tecniche e cioè Lavori 
Pubblici e Urbanistica che ha visto procedere alla nomina  dell’architetto Fausto De Andreis in qualità di Responsabile 
dell’area Urbanistica; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere alla notifica del citato provvedimento integrando come segue e modificando la 
costituzione dell’Ufficio Piano Strutturale come di seguito riportata: 

1- Fausto De Andreis Responsabile del Procedimento ex art. 16 L.R. n.1/2005; 
2- Bindi Claudio responsabile delle cartografie; 
3- Volpi Paolo responsabile dei procedimenti amministrativi e di liquidazione; 
4- Luzzetti Lucio garante della comunicazione ex art. 19 e seguenti Legge regionale citata; 
5- Fagnani Stefania segretaria Ufficio Piano e responsabile protocollo di Piano; 

 
Dato atto che ai sopra citati soggetti verranno a Piano Strutturale adottato, liquidate le seguenti somme per le prestazioni 
da essi effettuate e non comprese nei rispettivi e vigenti contratti di lavoro anche in considerazione che le prestazioni in 
parola dovranno svolgersi al di fuori del normale orario di servizio: 
 

1- Fausto De Andreis 9.000,00 euro; 
2- Bindi Claudio 5.000,00 euro; 
3- Volpi Paolo 5.000,00 euro;; 
4- Luzzetti Lucio 4.500,00 euro; 
5- Fagnani Stefania 2.000,00 euro; 

 
Vista la Legge Regionale Toscana 03/01/2005 n. 1; 
 
Visti gli artt. 11, 15, 16, e 19 e seguenti L.R. citata; 
 
Visto l’art. 12 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi su 16 consiglieri presenti e votanti con voti rese nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

 
Di procedere a modificare l’Ufficio Piano come sopra composto dai seguenti funzionari e dipendenti di questa 
Amministrazione Comunale e con le funzioni a ciascuno di essi assegnate: 
 



1- Fausto De Andreis Responsabile del Procedimento ex art. 16 L.R. n.1/2005; 
2- Bindi Claudio responsabile delle cartografie; 
3- Volpi Paolo responsabile dei procedimenti amministrativi e di liquidazione; 
4- Luzzetti Lucio garante della comunicazione ex art. 19 e seguenti Legge regionale citata; 
5- Fagnani Stefania segretaria Ufficio Piano e responsabile protocollo di Piano; 

 
di demandare all’Ufficio Ragioneria con proprio provvedimento l’assunzione degli impegni di spesa necessari a dare 
copertura al presente provvedimento; 
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE 
 BUFFI MAURIZIO 

F.F. 
Il Segretario Generale 
Il Consigliere Anziano 

Saladini Marcello 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 124 c. 1 D. L. 

267/2000) 
 
dal ___________________         al ______________________          N° Regis._______________ 
 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Generale 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
□ Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione all’Albo (art. 134 c.3 D.L. 267/2000) 
□ In quanto dichiarata immediatamente seguibile 

 
 
DATA ESECUTIVITA’: ________________ 
 
 
Il Segretario Generale  ( LUCIO LUZZETTI ) 

 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 



 

 
   COMUNE DI MONTALCINO 

 

COPIA

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Seduta del   16/09/2008 ore 16.00 

presso il palazzo storico di Piazza del Popolo 
Sessione Ordinaria di prima convocazione – seduta Pubblica 

 
Presiede BUFFI MAURIZIO  Sindaco – Assiste il dott. LUCIO LUZZETTI Segretario Generale 

 

Consiglieri presenti alla deliberazione: n° 16      Consiglieri assenti alla deliberazione: n° 1        come segue: 
 

   PRESENTI ASSENTI 
1 BUFFI MAURIZIO Sindaco X  
2 BERNAZZI GIULIANO Consigliere X  
3 BOVINI TOMMASO Consigliere X  
4 DAVITTI DANIELE Consigliere  X 
5 FURI PAOLA Consigliere X  
6 GALLUZZI STEFANIA Consigliere X  
7 GRASSI DAVIDE Consigliere X  
8 LANDI DUILIO Consigliere X  
9 MAURA LUCA Consigliere X  
10 MENCHINI ROSSELLA Consigliere X  
11 MINUCCI GIANNI Consigliere X  
12 PACCAGNINI MARCO Consigliere X  
13 SALADINI MARCELLO Consigliere X  
14 SALADINI MARZIO Consigliere X  
15 VEGNI MARIO Consigliere X  
16 VERSI FRANCESCO Consigliere X  
17 VOLTOLINI FEDERICA Consigliere X  
 
Sono presenti gli assessori non consiglieri: 
    PANTOSTI ALESSIO, TURCHI ROBERTO 
 
 
Scrutatori: FURI PAOLA  GALLUZZI STEFANIA  VOLTOLINI FEDERICA   
 
 
 

Atto n° 47 Seduta del  16/09/2008  
 
OGGETTO: Integrazione deliberazione C.C. n.8 del 27.01.2005 
 

 
Sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Interessato in ordine alla sola regolarità 

tecnica ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

Sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità  
contabile ha espresso parere FAVOREVOLE 

 
 

ai sensi dell’art. 49 c. 1 del Decreto legislativo 267/2000 



Si dà atto che si assenta il Segretario Comunale in quanto interessato. Assume le funzioni il Consigliere Anziano 
Saladini Marcello. 
Il Sindaco Presidente indica che l’odierno provvedimento si ritiene necessario a seguito dell’avvicendamento dell’Area 
Assetto del Territorio che ha visto sostituire il Geom. Faneschi Alessandro con l’Architetto De Andreis. I compensi per 
gli altri membri dell’Ufficio Piano sono gli stessi dell’atto che si va ad integrare con alcuna modifica. 
Dopodichè: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista e richiamata la propria precedente deliberazione n. 8 del 27.01.2005 con la quale si procedeva alla costituzione 
dell’Ufficio Piano Strutturale ex art. 12 vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che con il provvedimento in parola si costituiva l’Ufficio Piano Strutturale per un’attività presunta di durata di 
mesi diciotto per la redazione dello strumento di pianificazione e di ulteriori mesi diciotto per l’approvazione definitiva 
dello strumento urbanistico; 
 
Dato atto che a seguito di diverse vicende quali ad es. il decesso del compianto Sindaco Ferretti, la conseguente 
gestione dell’ente mediante Pro Sindaco, la complessità dei procedimenti nonché la vastità del territorio comunale, i 
termini di cui sopra sono spirati inutilmente; 
 
Dato atto che ad oggi le attività dell’Ufficio Piano sono concentrate nella definizione del quadro conoscitivo quasi 
completato per cui è presumibile che nel corso del 2008 si procederà all’adozione prima e all’approvazione poi dello 
strumento urbanistico per poi definire nell’anno 2010 – 2011 il Regolamento urbanistico; 
 
Dato atto che nel contempo si è modificata la struttura dell’Ente con l’individuazione di due aree tecniche e cioè Lavori 
Pubblici e Urbanistica che ha visto procedere alla nomina  dell’architetto Fausto De Andreis in qualità di Responsabile 
dell’area Urbanistica; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere alla notifica del citato provvedimento integrando come segue e modificando la 
costituzione dell’Ufficio Piano Strutturale come di seguito riportata: 

1- Fausto De Andreis Responsabile del Procedimento ex art. 16 L.R. n.1/2005; 
2- Bindi Claudio responsabile delle cartografie; 
3- Volpi Paolo responsabile dei procedimenti amministrativi e di liquidazione; 
4- Luzzetti Lucio garante della comunicazione ex art. 19 e seguenti Legge regionale citata; 
5- Fagnani Stefania segretaria Ufficio Piano e responsabile protocollo di Piano; 

 
Dato atto che ai sopra citati soggetti verranno a Piano Strutturale adottato, liquidate le seguenti somme per le prestazioni 
da essi effettuate e non comprese nei rispettivi e vigenti contratti di lavoro anche in considerazione che le prestazioni in 
parola dovranno svolgersi al di fuori del normale orario di servizio: 
 

1- Fausto De Andreis 9.000,00 euro; 
2- Bindi Claudio 5.000,00 euro; 
3- Volpi Paolo 5.000,00 euro;; 
4- Luzzetti Lucio 4.500,00 euro; 
5- Fagnani Stefania 2.000,00 euro; 

 
Vista la Legge Regionale Toscana 03/01/2005 n. 1; 
 
Visti gli artt. 11, 15, 16, e 19 e seguenti L.R. citata; 
 
Visto l’art. 12 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi su 16 consiglieri presenti e votanti con voti rese nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

 
Di procedere a modificare l’Ufficio Piano come sopra composto dai seguenti funzionari e dipendenti di questa 
Amministrazione Comunale e con le funzioni a ciascuno di essi assegnate: 
 



1- Fausto De Andreis Responsabile del Procedimento ex art. 16 L.R. n.1/2005; 
2- Bindi Claudio responsabile delle cartografie; 
3- Volpi Paolo responsabile dei procedimenti amministrativi e di liquidazione; 
4- Luzzetti Lucio garante della comunicazione ex art. 19 e seguenti Legge regionale citata; 
5- Fagnani Stefania segretaria Ufficio Piano e responsabile protocollo di Piano; 

 
di demandare all’Ufficio Ragioneria con proprio provvedimento l’assunzione degli impegni di spesa necessari a dare 
copertura al presente provvedimento; 
 
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE 
Fto BUFFI MAURIZIO 

F.F. 
Il Segretario Generale 
Il Consigliere Anziano 

Saladini Marcello 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 124 c. 1 D. L. 

267/2000) 
 
dal ___________________         al ______________________          N° Regis._______________ 
 
 

Il Messo Comunale Il Segretario Generale 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva: 

 
□ Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione all’Albo (art. 134 c.3 D.L. 267/2000) 
□ In quanto dichiarata immediatamente seguibile 

 
 
DATA ESECUTIVITA’: ________________ 
 
 
Il Segretario Generale  ( LUCIO LUZZETTI ) 

 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 LUCIO LUZZETTI 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 


	   COMUNE DI MONTALCINO
	   COMUNE DI MONTALCINO

